
  

第 28 号 2020 年（令和２年）12 月 22 日発行 

 

謹啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 個別指導パーソナル生の冬期講習会が１２月２７日以降本格的に開始となります。小中学生は

学力テストがありますのでご確認ください。個別指導パーソナル生で１月１日から実施される正

月特訓を受講希望の方は所定に申込用紙で１２月２９日までにお申込下さい。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

冬期講習会の一環として受講生全員が学力テストを受験いたします。（中３生は下野模試となり

ます）以下の日程でテストとなりますが、授業の関係で受験が難しい場合は別日対応させていた

だきます。 

 小学生 １月９日（土） １０：００－１１：２５ 国語・算数（受講科目関係なく国語・算数の受験です） 

 ※上記の日程が厳しい場合は１月１０日（日）の同じ時間帯で実施できます。お申し出下さい。 

 中１・中２生 １月１１日（月） １８：２０－２２：００ ５教科（各教科４０分） 

 受験会場：スタディーフィールド宇都宮東教室（下栗町 2921-3 長谷川ビル２F） 

 ※パーソナルでは実施しませんのでご注意ください。持ち物は筆記用具、上履き、定規、コンパス 

② 年末年始の教室の利用について 

 １２月３０日（水）１０：００－２２：００ スタディー・パーソナル両方使用可能です。 

 １２月３１日（木）１０：００－２２：００ スタディー・パーソナル両方使用可能です。 

 １月１日（金） １０：００－１９：００ スタディー・パーソナル両方使用可能です。 

 １月２日（土） １０：００－１９：００ スタディー・パーソナル両方使用可能です。 

 １月３日（日） １０：００－１９：００ スタディー・パーソナル両方使用可能です。 

 １月４日～８日は通常授業再開期間ですが、教室は中学受験の直前対策で１０時から２２時ま 

で使用可能です。１月９日から１１日はテストと中３生の冬期講習会があるので自習は極力 

パーソナルでお願いします。１月１２日から通常通り（１５：００－２２：００）の営業と 

なります。自習は２３時３０分まで使用可能です。 

 ※１２月２６日から１２月２９日の自習ブース利用は午前１０時から午後１０時までとなり 

ますのでご注意下さい。 

③ 中３生日曜特訓 １月１７日（日）開催 

中３生対象の入試直前対策『日曜特訓』が１月１７日より開催されます。 

＜日曜特訓実施要項＞５教科完全指導 基本時間帯 ９：３０－１５：３０（昼食持参） 

第１回 １月１７日（日） 英語 第２回 １月２４日（日） 社会 １７：００－２２：００ 

  第３回 １月３１日（日） 国語 第４回 ２月７日（日） 数学 第５回 ２月１１日（水）理科  

④ 中 3生 入試合格特訓 日程変更をご確認ください。 

■中 3 入試合格特訓概要■ ①4か月 10回完結授業 50分授業×2 コマ（休憩 5分） 

変更が出ていますのでご確認ください。 

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容 

国語 熊澤 
12/12→1/23へ  1/16 

１１：００－１２：４５ 
現代文、古典の両方を指

導します。 

数学 熊澤 
12/12→1/23へ 12/12 1/16 

９：００－１０：４５ 
関数と図形、思考力問題

を扱います。 

 

⑤ 中２・中 3生対象 １２月の学力テストについて 

12 月の学力テストは冬期講習会期間で実施致します。 

中 3 生 1 月学力テスト 12 月 30 日（水） 学力テスト最終回 ９：００－１３：３０ 

    １３：３０－１７：００でテストの解き直し（学年末試験の準備をやってもよい） 

    1 月の学力テストは即日返却となります。（データーは 1 月 19 日以降） 

中 2 生 12 月 29 日（火）GTZ １８：２０－２２：００ 5 教科（学力テスト 12 月号） 

    12 月 30 日（水）B １８：２０－２２：００ 5 教科（学力テスト 12 月号） 

    ※都合が悪い生徒は 12 月 30 日または 1 月 10 日で実施致します。 

    ※中 2 生の学力テスト 1 月号は 1 月 18 日からの通常授業内で実施となります。2 月号

は 2 月 28 日に実施いたします。 

⑥ 中２英数特別特訓（特特）について 

 中２生対象の英数特別特訓は以下の日程で授業があります。ご確認ください。 

 １月１７日（日）科目 英語 １月２４日（日）科目 数学 １月３１日（日）科目 英語 

となり、２４日と３１日は当初の予定していた科目と違いますのでご注意ください。１月３１日

をもって終了となります。 

⑦ 中１英数特別特訓（特特）について 

 中１生対象の塾長直前指導の英数特別特訓は１月１６日（土）より再開となります。残りの授

業は 2月 13日、2月 20日となります。 

 時間は１９：４５－２２：００です。英語の授業時は辞書をご持参ください。 

 

① 個別指導パーソナル受講生 学力テスト実施について 

 

 


